
2024年度研修医のための学術集会　タイムテーブル
日時 ： 2025/2/28（金）　
口頭発表　　　 会場：東北医科薬科大学病院福室キャンパス　教育研究棟3階プラタナスホール
ポスター掲示　会場：東北医科薬科大学病院福室キャンパス　教育研究棟3階プラタナスホール前

　　　　 掲示期間：2025/2/28（金）～4/4（金）

2025年　2月　28日時点

開始
時間

終了
時間

所要
時間

診療科 指導医 発表タイトル

8:30 9:30 60 8：30出勤、発表準備・移動

9:30 9:35 5 開会あいさつ　：　学長　大野勲

9:35 9:40 5 発表準備

第1セッション　　　司会 ：　卒後研修支援センター長　廣田衛久

9:40 9:47 7 ①-1　2年目　内山愛里 糖尿病代謝内科 丹治泰裕 血糖管理にContinuous Glucose Monitoring(CGM)を活用した緩徐進行１型糖尿病の一例

9:47 9:54 7 ①-2 1年目　巽夕夏 消化器内科 小岩井明信
輸入脚閉塞による胆管炎、膵炎改善後に発症した、肺癌に対するPD-1阻害薬によるirAE胆管
炎の一例

9:54 10:01 7 ①-3 1年目　内田修子 消化器内科 遠藤克哉 高安動脈炎に潰瘍性大腸炎を合併した一例

10:01 10:08 7 ①-4 1年目　千葉優響 脳神経内科 中村正史 SARS-CoV-2感染後に長大な両側錐体路病変を呈した一例

10:08 10:15 7 ①-5 1年目　中川晨矢 救急科 遠藤智之 Asthma and COPD Overlapの急性増悪で救急搬送され人工呼吸管理を要した1例

10:15 10:35 20 休憩

第2セッション　　司会 ： 卒後研修支援センター副センター長　北沢博

10:35 10:42 7 ②-1 2年目　深田朋希 小児科 福與なおみ IVIG不応予測スコア低リスクだったが、2ndライン治療を必要とした川崎病の一例

10:42 10:49 7 ②-2 2年目　盛田一智 小児科 阿部聖 プロカルシトニン高値を呈し，IVIG後に微熱が遷延した不全型川崎病の1例

10:49 10:56 7 ②-3 2年目　田口健太 小児科 阿部聖 新生児仮死を認めた薬物離脱症候群の1例

10:56 11:03 7 ②-4 2年目　門倉眞由 小児科 角田亮 PFAPA症候群が疑われた一例

11:03 11:10 7 ②-5 2年目　本村拓実 小児科 角田亮 来院時に腹部症状のみが目立ったIgA血管炎の1例

11:10 11:30 20 休憩

第3セッション　　司会 ：　臨床研修医　津田拓視

11:30 11:37 7 ③-1 2年目　瓜田宗久 小児科 森本哲司 初発の小児特発性ネフロ―ゼ症候群の一例

11:37 11:44 7 ③-2 2年目　向井菜々乃 小児科 森本哲司 尿所見に乏しい溶連菌感染後急性糸球体腎炎の１例

11:44 11:51 7 ③-3 2年目　小塚脩平 腎臓内分泌内科 橋本英明 紅麴食品の服用による急性尿細管壊死を組織診断できた1例

11:51 13:45 114 昼休憩

第4セッション　　司会 ： 臨床研修医　門倉眞由

13:45 13:52 7 ④-1 2年目　田中裕也 女川町地域医療センター内科 齋藤充 インフルエンザワクチン接種後に四肢脱力感が出現した一例

13:52 13:59 7 ④-2 2年目　竹本雅純 石巻市立病院内科 藤川祐子 超高齢口唇癌患者への医科歯科連携と家族の意思決定支援の一例

13:59 14:06 7 ④-3 1年目　南舘尚幸 総合診療科 大原貴裕 憩室炎に門脈内血栓症を合併した1例

14:06 14:13 7 ④-4 1年目　岩城光祐 総合診療科 冨田尚希 帯状疱疹ウイルスによる腹腔内感染（腹膜炎）を来した一例

14:13 14:20 7 ④-5 1年目　村田大樹 総合診療科 益子茂人 蛋白漏出性胃腸症の急性発症を機に診断されたメネトリエ病の一例

14:20 14:40 20 休憩

第5セッション　　司会 ： 卒後研修支援センター副センター長　大原貴裕

14:40 14:47 7 ⑤-1 1年目　氏原理貴 循環器内科 長谷川薫 たこつぼ型心筋症様の壁運動低下を呈し心尖部血栓を伴った冠攣縮性狭心症の一例

14:47 14:54 7 ⑤-2 1年目　坂本直輝 循環器内科 山家実 ウイルス性心筋炎疑いで入院した亜急性心筋梗塞の症例

14:54 15:01 7 ⑤-3 2年目　平林亮人 精神科 中川誠秀 知的発達症のある統合失調症患者の一例

15:01 15:08 7 ⑤-4 2年目　川村明生 放射線科 柳垣聡 頸部および縦隔血種に対し動脈塞栓をおこなった一例

15:08 15:15 7 ⑤-5 2年目　津田拓視 形成外科 權太浩一 診断に苦慮した残歯根由来の外歯瘻の1例

15:15 15:55 40 休憩・式準備

15:55 16:05 10 表彰式　：卒後研修支援センター長　廣田衛久

16:05 16:15 10 修了証書授与式　：病院長　佐藤賢一

16:15 16:20 5 閉会あいさつ　：病院長　佐藤賢一

16:20 17:15 55 17：15退勤

発表者


